
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-2546 del 19/05/2022

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n.  59  Società  ECOTRASP S.r.l.
(C.F.  e  Partita  I.V.A.  01562700383) con sede legale  nel
comune di CODIGORO (FE) - Via per Ariano civico 89 -
Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  UTILIZZO
AGRONOMICO  DEI  FANGHI  DI  DEPURAZIONE,
provenienti  dall'impianto  di  stoccaggio  in  comune  di
Codigoro (FE), nei terreni siti in Provincia di Ferrara, ai
sensi  dell'art.  9  del  D.Lgs.  27  gennaio  1992,  n.  99.
RETTIFICA  dell'atto  n.  DET-AMB-2021-1511  del
29.03.2021 di Modifica Non Sostanziale dell'atto n. DET-
AMB-2020-3905 del 21.08.2020 e ss.mm.ii..

Proposta n. PDET-AMB-2022-2708 del 19/05/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante MARINA MENGOLI

Questo giorno diciannove MAGGIO 2022 presso la sede di Via Bologna 534 - 44121 - Ferrara, il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  MARINA  MENGOLI,
determina quanto segue.



PRATICA SINADOC 19293/2022

OGGETTO: D.P.R.  13  marzo  2013  n.  59  Società  ECOTRASP  S.r.l.  (C.F.  e  Partita  I.V.A.

01562700383)  con  sede  legale  nel  comune  di  Codigoro  (FE)  –  Via  per  Ariano  civico  89  -

Autorizzazione Unica Ambientale per UTILIZZO AGRONOMICO DEI FANGHI DI DEPURAZIONE,

proveniente dall'impianto di stoccaggio in comune di Codigoro (FE), nei terreni siti in Provincia di

Ferrara, ai sensi dell'art. 9 del D.Lgs. 27 gennaio 1992, n. 99. 

RETTIFICA dell'atto n. DET-AMB-2021-1511 del 29.03.2021 di Modifica Non Sostanziale dell'atto

DET-AMB-2020-3905 del 21.08.2020 e ss.mm.ii..

L A  R E S P O N S A B I L E

Vista la  nota  della  Società  ECOTRASP S.r.l.  del  12/05/022,  assunta  al  PG/2022/79409  del

12/05/2022, con la quale si segna un refuso nella tabella del verbale di campionamento dei terreni

n. 12/H/20 del 30/03/2022 in cui si è riportato per il Fg. 111 la particella 118/A e 118/B invece di

18/A e 18/B;

Richiamato  l'atto  di  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  l'utilizzo  agronomico  dei  fanghi  di

depurazione provenienti  da industrie del  comparto agro-alimentare n.  DET-AMB-2021-1511 del

29.03.2021;

Dato atto che, a seguito del refuso nel verbale di campionamento/analisi nell'atto DET-AMB-2021-

1511 del  29.03.2021 ,  il  terreno di  cui  al  Fg 111 Mp 18 veniva escluso dall'elenco dei  terreni

allegato all'atto stesso;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni Centro 
Via Bologna civ. 534 – 44124 Ferrara |  tel +39 0532 234811 | fax +39 0532 234801 | PEC aoofe@cert.arpa.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 0429086037



Si ritiene di dover rettificare l'atto DET-AMB-2021-1511 del 29.03.2021 con l'inserimento del terreno

in  Comune  di  Codigoro  dell'Azienda  Agricola  Succi  Cimentini  Franco  di  cui  al  Fg.  111  Mp.  18,

trattandosi di un refuso riportato nel verbale di campionamento/analisi del terreno;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56. “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni

e fusioni di Comuni”;

Vista la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e

disposizioni su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

Dato atto che:

• in applicazione delle norme sopra richiamate, ai sensi della Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13,

con  il  trasferimento  alla  nuova  Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia

dell’Emilia-Romagna (Arpae) delle competenze in materia ambientale dei Settori Ambiente delle

Province e della Città Metropolitana di Bologna, dal 1° gennaio 2016 si è attuata la riunificazione

in Arpae delle funzioni istruttorie ed autorizzatorie in materia ambientale ed energetica, disposta

dalla L.R. 30 luglio 2015 n. 13;

• con D.D.G.  n.  130/2021 si  è provveduto all'approvazione dell'assetto organizzativo  generale,

dell'Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell'Emilia-Romagna (Arpae)

istituita con L.R. n. 13/2015, con invio alla Giunta Regionale;

• con  D.G.R.  della  Regione  Emilia-Romagna  n.  2291/2021,  è  stato  approvato  l'assetto

organizzativo generale dell'Agenzia di cui alla citata D.D.G. n. 130/2021;

• con D.D.G. n. 75/2021 è stato revisionato l'assetto organizzativo analitico di cui alla D.D.G. n.

78/2020 ed approvato il documento “Manuale Organizzativo” di Arpae Emilia-Romagna e che, con

successiva  D.D.G.  n.  19/2022  si  è  provveduto  a  ulteriore  revisione dell'Assetto  organizzativo

analitico di cui alla D.D.G. n. 75/2021;

• con D.D.G. n. 102/2019 è stato conferito alla sottoscritta incarico dirigenziale di Responsabile del

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara con decorrenza 14.10.2019;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni Centro 
Via Bologna civ. 534 – 44124 Ferrara |  tel +39 0532 234811 | fax +39 0532 234801 | PEC aoofe@cert.arpa.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



• il responsabile del presente procedimento amministrativo, per l’adozione dell’Autorizzazione Unica

Ambientale  di  cui  al  D.P.R.  59/13,  è  la  Responsabile  dell'Unità  Autorizzazioni  Rifiuti  Dr.ssa

Rosalba Martino;

D I S P O N E

di rettificare l'atto n.   DET-AMB-2021-1511 del 29.03.2021, con l'inserimento del terreno di cui al Fg

111 Mp 18.

Il presente atto, firmato digitalmente, è trasmesso al SUAP del Comune di Goro, che provvede al suo

rilascio al richiedente e alla trasmissione in copia al Servizio Ambiente del Comune di Codigoro.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, il soggetto destinatario del presente atto, può ricorrere nei

modi di legge contro l’atto stesso, alternativamente al TAR dell’Emilia-Romagna o al  Capo dello

Stato, rispettivamente entro 60 ed entro 120 gg. dal ricevimento da parte della Ditta della presente

Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata dallo Sportello Unico della Attività Produttive del Comune

di Comacchio.

firmato digitalmente

La Responsabile del Servizio 

Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dr.ssa Marina Mengoli

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Ferrara - Area  Autorizzazioni e concessioni Centro 
Via Bologna civ. 534 – 44124 Ferrara |  tel +39 0532 234811 | fax +39 0532 234801 | PEC aoofe@cert.arpa.emr.it 

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


